АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2012 № 28

  п. Морской

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Поселок Морской» от 15.03.2010 № 11 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, и муниципальными служащими сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера »

          На основании Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и в целях совершенствования муниципальных правовых актов по результатам их правоприменения  администрация сельского поселения «Поселок Морской»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Поселок Морской» от 15.03.2010 № 11 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения  «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, и муниципальными служащими сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

          1.1. Наименование и подпункт «а» пункта 1 дополнить словами «, о размещении в информационно- телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Охотского муниципального района и (или)  администрации сельского поселения «Поселок Морской» и предоставлении средствам массовой информации для опубликования этих сведений».

         1.2 В пункте 2 слова «со дня» заменить словом «после».

         2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, и муниципальными служащими сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края сведений о доходах,

2

об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное постановлением администрации сельского поселения «Поселок Морской» от 15.03.2010 № 11, следующие изменения:

         2.1. Пункт 1.1 дополнить словами «, а также порядок размещения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Охотского муниципального района и (или) администрации сельского поселения «Поселок Морской» (далее - официальный сайт) и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих.».

         2.2. Дополнить пунктом 1.2.1 следующего содержания:

         «1.2.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, указанным в пункте 1.2. настоящего Положения и претендующий на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной в перечне должностей, указанном в пункте 1.2 настоящего Положения, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 1.2, подпунктом «а» пункта 2.1, пунктом  2.2, пунктом 2.4 настоящего Положения.».

         2.3. В подпунктах «а» и «б» пункта 2.2 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

         2.4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

         «2.5. В случае если гражданин или муниципальный служащий не были назначены на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, указанный в пункте 1.2 настоящего Положения, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.

         В случае если гражданин или муниципальный служащий был назначен на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, указанный в пункте 1.2 настоящего Положения, эти справки передаются главному специалисту, ответственному за кадровую работу в администрации сельского поселения «Поселок Морской».».

         «е.) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.».

         2.5. В пункте 2.6.:

         2.5.1. В абзаце первом слова «главному специалисту по кадровой работе» исключить.

         2.5.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

         «Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 2.1 настоящего Положения.».

         2.5.3. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:

3

      «В случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальным служащим подается заявление на имя главы сельского поселения «Поселок Морской».».

          2.6.  Пункт 3.1 дополнить словами « и Положением о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района, и муниципальными служащими сельского поселения «Поселок морской» Охотского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района требований к служебному поведению, утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Поселок Морской» от 04.05.2010 № 19.».

         2.7. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

         4.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности, предусмотренные в перечне должностей, указанном в пункте 1.2 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте и предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте.

         4.2. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами обеспечивается главным специалистом по кадровой работе в администрации сельского поселения.

         4.3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

         а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

         б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности;

         в) декларированный годовой доход.

         4.4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах,

4

об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

         а) иные сведения (кроме указанных в  пункте 4.3 настоящего Положения) о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера;

         б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

         в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации;

         г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании;

         д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

         4.5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 4.3 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте в 30 - дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи этих сведений.

         4.6. Главный специалист по кадровой работе в администрации сельского поселения «Поселок Морской» со дня поступления запроса от средства массовой информации:

         а) в 3- дневный срок сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

         б) в 7- дневный срок обеспечивает предоставление сведений, указанных в пункте 4.3 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

         4.7. Главный специалист по кадровой работе в администрации сельского поселения «Поселок Морской» несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение установленного настоящим разделом порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.».

.       3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2012 года.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                          Л.В. Шевчук